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                     EXTRATO – SRP/ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2021  – PMJF/PI 

               PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021 – PMJF/PI 

VINCULADA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0159/2021 - PMJF/PI 
                                          OBJETO:  SRP – ALIMENTAÇÃO PREPARADA E OUTROS 

                           Adjudicação: 26/11/2021 - Homologação: 26/11/2021 
                                                              Pregoeira: UL/SAF - PMJF/PI: Ana Sofia Rufino da Silva 

LOTE I – ALIMENTAÇÃO PREPARADA: QUENTINHAS  
EMPRESA/MELHOR CLASSIFICADA: B A DE CARVALHO RESTAURANTE – ME 

                     CAD/RES - SRP: Empresa JOSE LINDEMBERG SAMPAIO DE SOUSA – ME (CNPJ Nº 44.312.255/001-65) 

Item ESPECIFICAÇÃO/OBJETO  Apresent/Objeto UNID 
QUANT/ 

Prev. (Até) 
Preço/Registrado 

Unit. (R$) 

01 QUENTINHA  Pequena UND 2000   11,20  

02 QUENTINHA Média UND 1500   11,60  

03 QUENTINHA Grande UND 1000   11,70  

EMPRESA JOSE LINDEMBERG SAMPAIO DE SOUSA – ME  
CNPJ Nº 44.312.255/001-65 

51.500,00 Cadastro Reserva/Beneficiária* 

LOTE II – ALIMENTAÇÃO PREPARADA:  REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE 
EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA: B A DE CARVALHO RESTAURANTE - ME 

Item ESPECIFICAÇÃO/OBJETO UND  
QUANT/ 

Prev. (Até) 
Preço/Registrado 

Unit. (R$) 

01 REFEIÇÃO/CARDAPIO/I KG  1.500  34,60  

02 REFEIÇÃO/CARDAPIO/II KG  1.500  34,60  

03 REFEIÇÃO/CARDAPIO/III KG  2.000  34,60  

04 REFEIÇÃO/CARDAPIO/IV KG  1.500  34,60  

05 REFEIÇÃO/CARDAPIO/V KG  2.000  34,60  

OPÇÕES:  CARDÁPIO BÁSICO 

Ordem                                                                     DESCRIÇÃO/DETALHAMENTO REFEIÇÃO 

01 CARDAPIO I Arroz, salada, farofa, galinha ao molho pernil. 

02                 CARDAPIO II Arroz, salada, farofa, galinha ao molho, filé e frango assado. 

03                CARDAPIO III Arroz, feijão, salada, macarrão, assado de panela e frango assado. 

04 CARDAPIO IV Arroz, feijão, farofa, salada, macarrão, carneiro ao molho e porco assado. 

05 CARDAPIO V Arroz, feijão, farofa, salada, macarrão, peixe ao molho e carne de sol. 

LOTE III - ALIMENTAÇÃO PREPARADA: LANCHES E SUCOS EM GERAL 
EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA: F DAS CHAGAS VASCONCELOS ALMEIDA - ME 

Item ESPECIFICAÇÃO/OBJETO 
Forma/ 

Fornecimento 
QUANT/ 

Prev. (Até) 
Preço/Registrado 

Unit. (R$) 

01 
SUCO (LARANJA, ACEROLA, MARACUJÁ, GOIABA, MANGA, 

TAMARINDO) 
LITRO 100  16,83   

02 BOLO DE CHOCOLATE FATIA 200  3,96   

03 BOLO DE CHOCOLATE P/M/G UNID 
 

200 
39,60   

04 BOLO DE CENOURA FATIA 
   

200 
 3,96   

05 
BOLO DE CENOURA P/MG UNID    

200 
39,60   

06 BOLO DE MILHO FATIA 200  3,96   

07 BOLO DE MILHO G UNID 200 29,70   

08 BOLO DE MACAXEIRA FATIA 200  3,96   

09 BOLO DE MACAXEIRA P/M/G UNID 200  34,65   

10 BOLO DE NATA FATIA 200  3,96   

11 BOLO DE NATA M UNID 200 34,65   

12 BOLO DE SAL FATIA 200  3,47   
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13 BOLO DE SAL M UNID 200  29,70   

14 BOLO DE FORMIGUEIRO FATIA 200  3,96   

15 BOLO DE FORMIGUEIRO M UNID 200 34,65   

16 TORTA DE FRANGO FATIA 100    4,95   

17 TORTA DE FRANGO P UNID 100  49,50   

18 TORTA DE FRANGO M UNID 100  69,30   

19 TORTA DE FRANGO G UNID 100  99,00   

20 PÃO HAMBURGUER UNID 500  2,97   

21 PÃO MASSA FINA BAHIA UNID 500 1,68   

22 ROCAMBOLE FATIA 50  4,46   

23 ROCAMBOLE UNID 50   69,30   

24 BOLO CONFEITADO P UNID 100 99,00   

25 BOLO CONFEITADO M UNID 100  148,50   

26 BOLO CONFEITADO G UNID 100  178,20   

27 BOLO CONFEITADO GG UNID 100 207,90   

28 SALGADINHOS VARIADOS UND 300 0,69   

29 SALGADINHOS VARIADOS CENTO 200  69,30   

30 CACHORRO QUENTE G UNID 200 4,46   

31 CACHORRO QUENTE M UNID 200  445,50   

32 PÃO CASEIRO UNID 200  3,47   

33 PÃO CASEIRO CENTO 100  297,00   

LOTE IV - MATERIAL DE USO CONTÍNUO PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL (COTA PRINCIPAL) 
EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA: C ALVES DOS SANTOS EIRELI - ME 

Item ESPECIFICAÇÃO/OBJETO MARCA/Objeto UNID 
QUANT/ 

Prev. (Até) 
Preço/Registrado 

Unit. (R$) 

01 ARAME FARPADO C/500MTS GERDAU BOLA 225 734,83  

02 ARAME GALVANIZADO Nº18 GERDAU KG 225  68,34  

03 ARAME RECOZIDO N º18 GERDAU KG 225 58,42  

04 AREIA FINA LAVADA SEM MARCA MT³ 600 110,34  

05 AREIA GROSSA LAVADA SEM MARCA MT³ 600 214,78  

06 AREIA MÉDIA LAVADA SEM MARCA MT³ 600 156,20  

07 ARGAMASSA AC I 15KG KALFIX KG 1.500 22,85  

08 ARGAMASSA AC III 15KG (INTERNA/EXTERNA) KALFIX KG 1.500  50,43  

09 BALDE PARA CONSTRUÇÃO 12LT MAX UNID 150 21,28  

10 BARRA DE APOIO P/ ACESSIBILIDADE 0,40CM BOGNAR UNID 75  29,48  

11 BARRA DE APOIO P/ACESSIBILIDADE 80CM BOGNAR UNID 75 40,11  

12 BARRA ROSQUEÁVEL 1/4 CISER UNID 150 18,02  

13 BARRA ROSQUEÁVEL 3/8 CISER UNID 600 25,38  

14 BARRA ROSQUEÁVEL 5/16 CISER UNID 600 21,48  

15 BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40 QUALIT UNID 75 93,73  

16 BASCULANTE 2 FOLHAS 90x90 QUALIT UNID 75  370,99  

17 BOTA COURO CURTA 
CABRITOS DA 

FLORESTA 
PAR 150 113,25  

18 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO 
CABRITOS DA 

FLORESTA 
PAR 75 94,47  
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19 BRITA Nº 19mm 

MINOR 
MINERAÇAO 

M² 75 285,22 

20 CABO FLEXÍVEL  10MM C/100MTS COPERLLINE UNID 75 687,74 

21 CABO FLEXÍVEL  12MM C/100MTS COPERLLINE UNID 75 509,01 

22 CABO FLEXÍVEL 14MM C/100MTS COPERLLINE UNID 37 435,42 

23 CADEADO LATÃO  20mm PAPAIZ UNID 375 36,90 

24 CADEADO LATÃO 25mm PAPAIZ UNID 375 42,49 

25 CADEADO LATÃO 30mm PAPAIZ UNID 150 46,01 

26 CADEADO LATÃO 35mm PAPAIZ UNID 150 63,98 

27 CADEADO LATÃO 40mm PAPAIZ UNID 150 67,89 

28 CADEADO LATÃO 50mm PAPAIZ UNID 150 110,85 

29 CAIXA D’ÁGUA DE 310L TIGRE UNID 150 615,50 

30 CAIXA D’ÁGUA DE 500L TIGRE UNID 75 689,24 

31 CAIXA D'ÁGUA DE 1000L TIGRE UNID 75 1.110,99 

32 CAL COMUM 10 KG MOSTRACOR UNID 75 20,88 

33 CÂMARA P/ CARRO DE MÃO CARNEIRO UNID 150 36,65 

34 CARRINHO DE MÃO FISCHER UNID 75 479,87 

35 CAVADEIRA TRAMONTINA UNID 75 189,16 

36 CERÂMICA 15x15 CM KARINA M² 11.250 53,78 

37 CERÂMICA 30x30 CM KARINA M² 11.250 56,89 

38 CERÂMICA 40x40 CM KARINA M² 11.250 59,93 

39 CHIBANCA C/CABO TRAMONTINA UNID 37 192,85 

40 CHUVEIRO HERC UNID 150  26,43  

41 CIMENTO 50KG NACIONAL SACOS 15.000 61,13  

42 CISCADOR MAX UNID 150 64,81  

43 COLA PVC P/ CANO KRONA UNID 75 17,87  

44 COLHER P/PEDREIRO N° 8 PACETA UNID 37 58,42  

45 COLHER P/PEDREIRO N°10 PACETA UNID 37 52,27  

46 CORRENTE PARA CADEADO VONDER MT 150 49,41  

47 DISCO DE MAQUITA P/ FERRO Nº7 LOYAL UNID 150  18,78  

48 DISCO MAQUITA CONCRETO - ÁGUA IRWIN UNID 150 58,86  

49 DISCO MAQUITA CONCRETO – SECO IRWIN UNID 150 58,86  

50 DISCO MAQUITA PARA MADEIRA TRAMONTINA UNID 150 66,75  

51 DOBRADIÇAS Nº 3 1/2 SILVANA UNID 150 32,30  

52 DOBRADIÇAS Nº1 SILVANA UNID 150 24,44  

53 DOBRADIÇAS Nº2 SILVANA UNID 150 27,57  

54 ENXADA S/CABO TRAMONTINA UNID 75 45,07  

55 ENXADA COM CABO TRAMONTINA UNID 75 128,53  

56 ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L VERBRAS GALÃO 1.500 226,32  

57 ESPÁTULA 10CM TRAMONTINA UNID 75 36,63  

58 FACÃO PODA COLINS UNID 75 83,32  

59 FECHADURA BANHEIRO HELA UNID 375 63,84  

60 FECHADURA EXTERNA HELA UNID 375 149,01  
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61 FECHADURA INTERNA HELA UNID 375 116,55  

62 FERROLHO REDONDO “3” SILVANA UNID 150 18,53  

63 FERROLHO REDONDO “4” SILVANA UNID 150 28,25  

64 FERROLHOS "2" SILVANA UNID 150 18,53  

65 FITA CREPE 18mmX50mts 3M UNID 750 29,66  

66 FOICE TRAMONTINA UNID 37 80,99  

67 FURADEIRA BOSCH UNID 7 905,93  

68 GESSO 1KG YESO KG 750 13,11  

69 GRAMPO PARA ARAME GERDAU KG 750 73,95  

70 IMPERMEABILIZANTE FRIO ASFLATO 3,6LTS VEDACIT GALÃO 75 146,00  

71 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 1 LT VEDACIT GALÃO 75 75,93  

72 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 3,6 LTS VEDACIT GALÃO 75 188,87  

73 JANELA 1X1,20MT AÇO/METALON TELANORTE UNID 150 810,31  

74 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,00 TELANORTE UNID 150 674,27  

75 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,50 TELANORTE UNID 150 836,14  

76 JANELA DE VIDRO C/ GRADE 1,0 X 1,0 TELANORTE UNID 75 1.037,88  

77 JANELA DE VIDRO S/ GRADE 1,0 X 1,0 TELANORTE UNID 75 770,00  

78 KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO RAINHA UNID 375 184,22  

79 KIT MECANISMO VASO ACOPLADO CENSI UNID 75 250,96  

80 LÂMINA DE SERRA MANUAL STARRETT UNID 750 26,42  

81 LAMPADA LED 25W SORTELUZ UNID 1.500  33,04  

82 LÀMPADA LED 30W SORTELUZ UNID 1.500 44,45  

83 LIMA P/ ENXADA K&F UNID 150 40,10  

84 LIXA 80 FERRO 3M UNID 1.500 7,89  

85 LIXA DE FERRO GRÃO Nº36 3M UNID 1.500 6,15  

86 LIXA FERRO GRÃO Nº100 3M UNID 1.500 6,15  

87 LIXA FERRO GRÃO Nº120 3M UNID 1.500 6,15  

88 LIXA MADEIRA Nº100 3M UNID 1500 5,21  

89 LIXA MADEIRA Nº50 3M UNID 1.500 4,73  

90 LIXA MASSA Nº100 3M UNID 1.500 4,73 

91 LIXA MASSA Nº120 3M UNID 1.500 4,73 

92 LIXA MASSA Nº80 3M UNID 1.500 4,73 

93 LÂMINA P/ ROÇADEIRA SÃO ROMAO UNID 375 52,48 

94 LUVA P/COLETA DE LIXO VOLK DO BRASIL PAR 750 41,39 

95 LUVA PIGMENTADA VOLK DO BRASIL PAR 3.750 13,82 

96 LUVA RASPA REFORÇADA PROTEC PAR 750 45,02 

97 MACHADINHA SÃO ROMAO UNID 37 33,34 

98 MACHADO COM CABO COLINS UNID 37 101,53 

99 MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 3/4 TRAMONTINA MT 2.250 13,55 

100 MARTELO TRAMONTINA UNID 37 77,99 

101 MARRETA 1KG TRAMONTINA UNID 37 80,65 

102 MASSA ACRÍLICA 18LTS VERBRAS GALÃO 375 240,16 

103 MASSA CORRIDA LATA 27KG VERBRAS GALÃO 1.500 108,14 
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104 MASSARÁ GROSSO E FINO C/5 METROS SEM MARCA 

CARRAD
A 

1.500 418,59 

105 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 3M UNID 750 33,13 

106 PÁ DE BICO COM CABO TRAMONTINA UNID 150 74,95 

107 PARAFUSOS P/DOBRADIÇA Nº2 (CX C/300) JORMARCA UNID 75 111,90 

108 PARALELEPIPEDO SEM MARCA MT³ 7.500 81,86 

109 PEDRA P/FUNDAÇÃO C/5MTS SEM MARCA 
CARRAD

A 
75 641,52 

110 PEDRA P/PAVIMENTAÇÃO (FOGO C/5MTS) SEM MARCA 
CARRAD

A 
75 1.074,90  

111 PEDRA POLIÉDRICA (CALÇAMENTO) SEM MARCA 
TONELA

DA 
150 520,11  

112 PENEIRA (AREIA) TELAS MM UNID 60 37,04  

113 PENEIRA DE AÇO 55mm TELAS MM UNID 37 42,96  

114 PIA DE FIBRA 1,50MT MOMFORTE UNID 37 328,03  

115 PIA P/COZINHA INOX 1,20MT FRANK UNID 45 565,34  

116 PIA P/COZINHA INOX 1,40MT FRANK UNID 75 623,31  

117 PIA P/COZINHA INOX 1,50MT FRANK UNID 75 791,53  

118 PIA P/ BANHEIRO LOUÇA COMPLETA DECA UNID 75 225,14  

119 PICARETA C/CABO TRAMONTINA UNID 45 208,17  

120 PINCEL 2 1/2 ATLAS UNID 112 14,18  

121 PINCEL P/PINTURA ATLAS UNID 112 18,92  

122 PISTOLA P/PINTURA LOYAL UNID 22 254,43  

123 PNEU P/ CARRO DE MÃO CARNEIRO UNID 112 115,65  

124 PORTA COMPLETA DE AÇO (60,70e80cm) TELANORTE UNID 7 754,73  

125 PORTA COMPLETA MADEIRA (60,70e80cm) TELANORTE UNID 375 769,53  

126 PORCELANATO 63x63 KARINA M² 7.500 193,76  

127 PREGO 15x15 RIPA GERDAU KG 150 58,58  

128 PREGO 18x27 CAIBRO GERDAU KG 150 58,58  

129 PROTETOR AURICULAR KALIPSO UNID 750 13,40  

130 PUNÇÃO SÃO ROMAO LT 37 21,62  

131 
PUXADOR HORIZONTAL P/PORTA DE ACESSIBILIDADE 

40CM 
MAGMA UNID 75 364,08  

132 REAJUNTE/BRANCO, CINZA, PRETO KALFIX KG 375 9,77  

133 REGISTRO DE 25 MM ESFÉRICO KRONA UNID 150 18,92  

134 REGISTRO DE GAVETA 1/2 KRONA UNID 150 96,13  

135 REGISTRO DE GAVETA 3/4 KRONA UNID 150 107,17  

136 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 KRONA UNID 150 81,96  

137 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 KRONA UNID 150 91,41 

138 REGSITRO ESFERA 40MM KRONA UNID 150 36,65 

139 REGSITRO ESFERA 50MM KRONA UNID 150 39,05 

140 RÉGUA PEDREIRO (ALUMÍNIO)2MT MAX UNID 150 116,41 

141 RESINA EPÓXI E ENDURECEDOR 100 GR LOCITE UNID 37 18,78 

142 ROLO DE LÃ 23CM ATLAS UNID 112 93,77 

143 ROLO P/ PINTURA 9CM ATLAS UNID 112 24,44 

144 ROLO P/PINTURA 25CM ATLAS UNID 112 44,91 
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145 ROLO P/PINTURA 5CM ATLAS UNID 112 14,27 

146 SEIXO 
MINOR 

MINERAÇAO 
MT³ 750 304,15 

147 SELADOR ACRILICO 18LTS VERBRAS GALÃO 375 190,71 

148 SOLDA MAGMA KG 375 58,58  

149 SOLVENTE 1LT THINNER LT 375 39,05  

150 SUPER CAL 5KG MOSTRACOR UNID 750 20,27  

151 TALHADEIRA SÃO ROMAO UNID 37 29,25  

152 TAMPA P/ VASO KRONA UNID 300 69,09  

153 TELHA AMIANTO 2,50MTS X 50CM ETERNIT UNID 187 62,93  

154 TELHA CANAL MAFRENSE 
MILHEI

RO 
375 1.332,37  

155 TELHA COLONIAL MAFRENSE 
MILHEI

RO 
150 1.468,80  

156 TEXTURA 18 LTS VERBRAS GALÃO 750 419,05  

157 TIJOLO 6 FUROS 3 IRMÃO 
MILHEI

RO 
2.250 1.122,71  

158 TINTA EM PÓ 2KG CORAL PACOTE 225 15,14  

159 TINTA LATEX PVA 18LTS VERBRAS GALÃO 750 409,68  

160 TINTA LATEX PVA 3,6LTS VERBRAS GALÃO 750 110,17  

161 TINTA P/PISO 18LTS VERBRAS GALÃO 75 749,11  

162 TINTA P/PISO 3,6LTS VERBRAS GALÃO 75 147,85  

163 TINTA PVA EXTERIOR 18 LTS VERBRAS GALÃO 375 441,28  

164 TINTA PVA EXTERIOR 3,6 LTS VERBRAS GALÃO 375 93,50  

165 TINTA SEMI-BRILHO 18 LTS VERBRAS GALÃO 600 705,62  

166 TORNEIRA C23 1158 PAREDE 18CM TIGRE UNID 150       96,84  

167 TORNEIRA CLÍNICA 2162 PAREDE HOSPITALAR 30CM 1/4 TIGRE UNID 150 128,50  

168 TORNEIRA CLÍNICA 2195 MESA HOSPITALAR 30CM 1/2 TIGRE UNID 150 147,70  

169 TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO MESA CROMADA TIGRE UNID 150 92,26  

170 TORNEIRA PIA INOX TIGRE UNID 150 124,06  

171 TRELIÇE C/6MTS  5mm FERRO LESTE MT 1.125 119,23  

172 TROIA GRANDE MOMFORTE UNID 37 26,43  

173 TROIA MEDIA MOMFORTE UNID 37 22,98  

174 TRENA DE FIBRA 30M TRAMONTINA UNID 150 156,32  

175 TUBO 40MM SOLDÁVEL C/6MTS KRONA UNID 37 139,69  

176 TUBO DE SILICONE P/USO GERAL KRONA UNID 37 20,80  

177 TUBO PVC 100MM ESGOTO C/6MTS KRONA UNID 37 168,22 

178 TUBO PVC 20MM SOLDÁVEL C/6MTS KRONA UNID 150 39,05 

179 TUBO PVC 25MM SOLDÁVEL  C/6MTS KRONA UNID 75 51,07 

180 TUBO PVC 40MM ESGOTO C/6MTS KRONA UNID 112 78,10 

181 TUBO PVC 50MM AZUL C/6MTS KRONA UNID 75 88,62 

182 TUBO PVC 50MM SOLDÁVEL  C/6MTS KRONA UNID 75 193,76 

183 VASO ACOPLADO COMPLETO DECA UNID 75 814,06 

184 VASSOURÃO PARA LIMPEZA MOMFORTE UNID 150 56,89 

185 VERGALHÃO 10MM GUERDAU MT 300 33,11 
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186 VERGALHÃO 8MM GUERDAU MT 300 28,15 

187 VERNIZ 3,6 ML VERBRAS GALÃO 45 205,77  

188 SERRA MÁRMORE BOSCH UNID 75 863,47  

189 CABO FLEXÍVEL PARALELO C/ 100MTS COPERLLINE BOLA 75 693,65  

190 SINSAL PRA FORRO DE GESSO SEM MARCA KG 75 28,90  

191 PLACA DE GESSO 60X60CM YEDESA MT² 750 29,35  

192 PLACA DE GESSO ACARTONATO GYPSUM UNID 750 182,77  

193 CHAPIM EM CONCRETO SEM MARCA MT² 150 200,71  

194 MARQUISE EM ALUMINIO E FERRO COMPOSTO SEM MARCA MT² 337 778,35  

195 ZINCO 1MT FERRO LESTE MT 75 135,03  

LOTE V - MATERIAIS DE USO CONTÍNUO PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL (COTA RESERVADA) - (25%)EMPRESA MELHOR 
CLASSIFICADA: C ALVES DOS SANTOS EIRELI - ME 

Item ESPECIFICAÇÃO/OBJETO MARCA/Objeto UNID 
QUANT/ 

Prev. (Até) 
Preço/Registrado 

Unit. (R$) 

01 ARAME FARPADO C/500MTS GERDAU BOLA 75 750,63  

02 ARAME GALVANIZADO Nº18 GERDAU KG 75 69,81  

03 ARAME RECOZIDO N º18 GERDAU KG 75 59,68  

04 AREIA FINA LAVADA SEM MARCA MT³ 200 112,71  

05 AREIA GROSSA LAVADA SEM MARCA MT³ 200 219,40  

06 AREIA MÉDIA LAVADA SEM MARCA MT³ 200 159,56  

07 ARGAMASSA AC I 15KG KALFIX KG 500 23,34  

08 ARGAMASSA AC III 15KG (INTERNA/EXTERNA) KALFIX KG 500 51,52  

09 BALDE PARA CONSTRUÇÃO 12LT MAX UNID 50     21,74  

10 BARRA DE APOIO P/ ACESSIBILIDADE 0,40CM BOGNAR UNID 25 30,12  

11 BARRA DE APOIO P/ACESSIBILIDADE 80CM BOGNAR UNID 25 40,97  

12 BARRA ROSQUEÁVEL 1/4 CISER UNID 50 18,41  

13 BARRA ROSQUEÁVEL 3/8 CISER UNID 200 25,93  

14 BARRA ROSQUEÁVEL 5/16 CISER UNID 200 21,95  

15 BASCULANTE 2 FOLHAS 40x40 QUALIT UNID 25 95,74  

16 BASCULANTE 2 FOLHAS 90x90 QUALIT UNID 25 378,96  

17 BOTA COURO CURTA 
CABRITOS DA 

FLORESTA 
PAR 50 115,68  

18 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO 
CABRITOS DA 

FLORESTA 
PAR 25 96,50  

19 BRITA Nº 19mm 
MINOR 

MINERAÇAO 
M² 25 291,36  

20 CABO FLEXÍVEL  10MM C/100MTS COPERLLINE UNID 25 702,53  

21 CABO FLEXÍVEL  12MM C/100MTS COPERLLINE UNID 25 519,95  

22 CABO FLEXÍVEL 14MM C/100MTS COPERLLINE UNID 13 444,78  

23 CADEADO LATÃO  20mm PAPAIZ UNID 125 37,70  

24 CADEADO LATÃO 25mm PAPAIZ UNID 125 43,41  

25 CADEADO LATÃO 30mm PAPAIZ UNID 50 47,00  

26 CADEADO LATÃO 35mm PAPAIZ UNID 50 65,36  

27 CADEADO LATÃO 40mm PAPAIZ UNID 50 69,35  

28 CADEADO LATÃO 50mm PAPAIZ UNID 50 113,23  

29 CAIXA D’ÁGUA DE 310L TIGRE UNID 50 628,74  
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30 CAIXA D’ÁGUA DE 500L TIGRE UNID 25 704,06  

31 CAIXA D'ÁGUA DE 1000L TIGRE UNID 25 1.134,88  

32 CAL COMUM 10 KG MOSTRACOR UNID 25 21,33  

33 CÂMARA P/ CARRO DE MÃO CARNEIRO UNID 50 37,44  

34 CARRINHO DE MÃO FISCHER UNID 25 490,19  

35 CAVADEIRA TRAMONTINA UNID 25 193,23  

36 CERÂMICA 15x15 CM KARINA M² 3.750 54,94  

37 CERÂMICA 30x30 CM KARINA M² 3.750 58,11  

38 CERÂMICA 40x40 CM KARINA M² 3.750 61,22  

39 CHIBANCA C/CABO TRAMONTINA UNID 13 197,00  

40 CHUVEIRO HERC UNID 50 27,00  

41 CIMENTO 50KG NACIONAL SACOS 5.000 62,44  

42 CISCADOR MAX UNID 50 66,21  

43 COLA PVC P/ CANO KRONA UNID 25 18,26  

44 COLHER P/PEDREIRO N° 8 PACETA UNID 13 59,68  

45 COLHER P/PEDREIRO N°10 PACETA UNID 13 53,39  

46 CORRENTE PARA CADEADO VONDER MT 50 50,47  

47 DISCO DE MAQUITA P/ FERRO Nº7 LOYAL UNID 50 19,18  

48 DISCO MAQUITA CONCRETO - ÁGUA IRWIN UNID 50 60,13  

49 DISCO MAQUITA CONCRETO – SECO IRWIN UNID 50 60,13  

50 DISCO MAQUITA PARA MADEIRA TRAMONTINA UNID 50 68,18  

51 DOBRADIÇAS Nº 3 1/2 SILVANA UNID 50 32,99  

52 DOBRADIÇAS Nº1 SILVANA UNID 50 24,97  

53 DOBRADIÇAS Nº2 SILVANA UNID 50 28,17  

54 ENXADA S/CABO TRAMONTINA UNID 25 46,04  

55 ENXADA COM CABO TRAMONTINA UNID 25 131,29  

56 ESMALTE SINTÉTICO 3,6 L VERBRAS GALÃO 500 231,19  

57 ESPÁTULA 10CM TRAMONTINA UNID 25 37,42  

58 FACÃO PODA COLINS UNID 25 85,11  

59 FECHADURA BANHEIRO HELA UNID 125 65,21  

60 FECHADURA EXTERNA HELA UNID 125 152,22  

61 FECHADURA INTERNA HELA UNID 125 119,05  

62 FERROLHO REDONDO “3” SILVANA UNID 50 18,93  

63 FERROLHO REDONDO “4” SILVANA UNID 50 28,86  

64 FERROLHOS "2" SILVANA UNID 50 18,93  

65 FITA CREPE 18mmX50mts 3M UNID 250 30,30  

66 FOICE TRAMONTINA UNID 13 82,74  

67 FURADEIRA BOSCH UNID 3 925,41  

68 GESSO 1KG YESO KG 250 13,40  

69 GRAMPO PARA ARAME GERDAU KG 250 75,54  

70 IMPERMEABILIZANTE FRIO ASFLATO 3,6LTS VEDACIT GALÃO 25 149,14  

71 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 1 LT VEDACIT GALÃO 25 77,56  

72 IMPERMEABILIZANTE VEDALIT 3,6 LTS VEDACIT GALÃO 25 192,94  
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73 JANELA 1X1,20MT AÇO/METALON TELANORTE UNID 50 827,74  

74 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,00 TELANORTE UNID 50 688,77  

75 JANELA DE FERRO 1,0 X 1,50 TELANORTE UNID 50 854,12  

76 JANELA DE VIDRO C/ GRADE 1,0 X 1,0 TELANORTE UNID 25 1.060,20  

77 JANELA DE VIDRO S/ GRADE 1,0 X 1,0 TELANORTE UNID 25 786,56  

78 KIT ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO RAINHA UNID 125 188,19  

79 KIT MECANISMO VASO ACOPLADO CENSI UNID 25 256,36  

80 LÂMINA DE SERRA MANUAL STARRETT UNID 250 26,99  

81 LAMPADA LED 25W SORTELUZ UNID 500 33,75  

82 LÀMPADA LED 30W SORTELUZ UNID 500 45,41  

83 LIMA P/ ENXADA K&F UNID 50 40,96  

84 LIXA 80 FERRO 3M UNID 500 8,06  

85 LIXA DE FERRO GRÃO Nº36 3M UNID 500 6,28  

86 LIXA FERRO GRÃO Nº100 3M UNID 500 6,28  

87 LIXA FERRO GRÃO Nº120 3M UNID 500 6,28  

88 LIXA MADEIRA Nº100 3M UNID 500 5,32  

89 LIXA MADEIRA Nº50 3M UNID 500 4,84  

90 LIXA MASSA Nº100 3M UNID 500 4,84  

91 LIXA MASSA Nº120 3M UNID 500 4,84  

92 LIXA MASSA Nº80 3M UNID 500 4,84  

93 LÂMINA P/ ROÇADEIRA SÃO ROMAO UNID 125 53,61  

94 LUVA P/COLETA DE LIXO VOLK DO BRASIL PAR 250 42,28  

95 LUVA PIGMENTADA VOLK DO BRASIL PAR 1250 14,12  

96 LUVA RASPA REFORÇADA PROTEC PAR 250 45,99  

97 MACHADINHA SÃO ROMAO UNID 13 34,06  

98 MACHADO COM CABO COLINS UNID 13 103,71  

99 MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 3/4 TRAMONTINA MT 750 13,84  

100 MARTELO TRAMONTINA UNID 13 79,67  

101 MARRETA 1KG TRAMONTINA UNID 13 82,38  

102 MASSA ACRÍLICA 18LTS VERBRAS GALÃO 125 245,33  

103 MASSA CORRIDA LATA 27KG VERBRAS GALÃO 500 110,47  

104 MASSARÁ GROSSO E FINO C/5 METROS SEM MARCA 
CARRAD

A 
500 427,60  

105 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 3M UNID 250 33,84  

106 PÁ DE BICO COM CABO TRAMONTINA UNID 50 76,56  

107 PARAFUSOS P/DOBRADIÇA Nº2 (CX C/300) JORMARCA UNID 25 114,30  

108 PARALELEPIPEDO SEM MARCA MT³ 2.500 83,62  

109 PEDRA P/FUNDAÇÃO C/5MTS SEM MARCA 
CARRAD

A 
25 655,32  

110 PEDRA P/PAVIMENTAÇÃO (FOGO C/5MTS) SEM MARCA 
CARRAD

A 
25 1.098,02  

111 PEDRA POLIÉDRICA (CALÇAMENTO) SEM MARCA 
TONELA

DA 
50 531,30  

112 PENEIRA (AREIA) TELAS MM UNID 20 37,84  

113 PENEIRA DE AÇO 55mm TELAS MM UNID 13 43,88  
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114 PIA DE FIBRA 1,50MT MOMFORTE UNID 13 335,08  

115 PIA P/COZINHA INOX 1,20MT FRANK UNID 15 577,50  

116 PIA P/COZINHA INOX 1,40MT FRANK UNID 25 636,72  

117 PIA P/COZINHA INOX 1,50MT FRANK UNID 25 808,55  

118 PIA P/ BANHEIRO LOUÇA COMPLETA DECA UNID 25 229,99  

119 PICARETA C/CABO TRAMONTINA UNID 15 212,65  

120 PINCEL 2 1/2 ATLAS UNID 38 14,49  

121 PINCEL P/PINTURA ATLAS UNID 38 19,32  

122 PISTOLA P/PINTURA LOYAL UNID 8 259,90  

123 PNEU P/ CARRO DE MÃO CARNEIRO UNID 38 118,14  

124 PORTA COMPLETA DE AÇO (60,70e80cm) TELANORTE UNID 3 770,96  

125 PORTA COMPLETA MADEIRA (60,70e80cm) TELANORTE UNID 125 786,08  

126 PORCELANATO 63x63 KARINA M² 2.500 197,92  

127 PREGO 15x15 RIPA GERDAU KG 50 59,84  

128 PREGO 18x27 CAIBRO GERDAU KG 50  59,84  

129 PROTETOR AURICULAR KALIPSO UNID 250 13,69  

130 PUNÇÃO SÃO ROMAO LT 13 22,09  

131 
PUXADOR HORIZONTAL P/PORTA DE ACESSIBILIDADE 

40CM 
MAGMA UNID 25  371,91  

132 REAJUNTE/BRANCO, CINZA, PRETO KALFIX KG 125 9,98  

133 REGISTRO DE 25 MM ESFÉRICO KRONA UNID 50 19,32  

134 REGISTRO DE GAVETA 1/2 KRONA UNID 50 98,20  

135 REGISTRO DE GAVETA 3/4 KRONA UNID 50 109,48  

136 REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 KRONA UNID 50 83,72  

137 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 KRONA UNID 50 93,38  

138 REGSITRO ESFERA 40MM KRONA UNID 50      37,44  

139 REGSITRO ESFERA 50MM KRONA UNID 50 39,89  

140 RÉGUA PEDREIRO (ALUMÍNIO)2MT MAX UNID 50 118,91  

141 RESINA EPÓXI E ENDURECEDOR 100 GR LOCITE UNID 13 19,18  

142 ROLO DE LÃ 23CM ATLAS UNID 38 95,79  

143 ROLO P/ PINTURA 9CM ATLAS UNID 38 24,97  

144 ROLO P/PINTURA 25CM ATLAS UNID 38 45,88  

145 ROLO P/PINTURA 5CM ATLAS UNID 38 14,57  

146 SEIXO 
MINOR 

MINERAÇAO 
MT³ 250 310,69  

147 SELADOR ACRILICO 18LTS VERBRAS GALÃO 125 194,81  

148 SOLDA MAGMA KG 125 59,84  

149 SOLVENTE 1LT THINNER LT 125 39,89  

150 SUPER CAL 5KG MOSTRACOR UNID 250  20,71  

151 TALHADEIRA SÃO ROMAO UNID 13 29,88  

152 TAMPA P/ VASO KRONA UNID 100 70,58  

153 TELHA AMIANTO 2,50MTS X 50CM ETERNIT UNID 63 64,29  

154 TELHA CANAL MAFRENSE 
MILHEI

RO 
125 1.361,03  
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155 TELHA COLONIAL MAFRENSE 

MILHEI
RO 

50 1.500,39  

156 TEXTURA 18 LTS VERBRAS GALÃO 250 428,06  

157 TIJOLO 6 FUROS 3 IRMÃO 
MILHEI

RO 
750 1.146,85  

158 TINTA EM PÓ 2KG CORAL PACOTE 75 15,47  

159 TINTA LATEX PVA 18LTS VERBRAS GALÃO 250  418,49  

160 TINTA LATEX PVA 3,6LTS VERBRAS GALÃO 250 112,54  

161 TINTA P/PISO 18LTS VERBRAS GALÃO 25 765,22  

162 TINTA P/PISO 3,6LTS VERBRAS GALÃO 25 151,03  

163 TINTA PVA EXTERIOR 18 LTS VERBRAS GALÃO 125  450,77  

164 TINTA PVA EXTERIOR 3,6 LTS VERBRAS GALÃO 125 95,51  

165 TINTA SEMI-BRILHO 18 LTS VERBRAS GALÃO 200 720,79  

166 TORNEIRA C23 1158 PAREDE 18CM TIGRE UNID 50 98,92  

167 TORNEIRA CLÍNICA 2162 PAREDE HOSPITALAR 30CM 1/4 TIGRE UNID 50 131,26  

168 TORNEIRA CLÍNICA 2195 MESA HOSPITALAR 30CM 1/2 TIGRE UNID 50 150,88  

169 TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO MESA CROMADA TIGRE UNID 50  94,24  

170 TORNEIRA PIA INOX TIGRE UNID 50 126,73  

171 TRELIÇE C/6MTS  5mm FERRO LESTE MT 375  121,79  

172 TROIA GRANDE MOMFORTE UNID 13 27,00  

173 TROIA MEDIA MOMFORTE UNID 13 23,47  

174 TRENA DE FIBRA 30M TRAMONTINA UNID 50 159,69  

175 TUBO 40MM SOLDÁVEL C/6MTS KRONA UNID 13 142,69  

176 TUBO DE SILICONE P/USO GERAL KRONA UNID 13 21,25  

177 TUBO PVC 100MM ESGOTO C/6MTS KRONA UNID 13 171,84  

178 TUBO PVC 20MM SOLDÁVEL C/6MTS KRONA UNID 50 39,89  

179 TUBO PVC 25MM SOLDÁVEL  C/6MTS KRONA UNID 25 52,16  

180 TUBO PVC 40MM ESGOTO C/6MTS KRONA UNID 38 79,78  

181 TUBO PVC 50MM AZUL C/6MTS KRONA UNID 25 90,53  

182 TUBO PVC 50MM SOLDÁVEL  C/6MTS KRONA UNID 25 197,92  

183 VASO ACOPLADO COMPLETO DECA UNID 25 831,56  

184 VASSOURÃO PARA LIMPEZA MOMFORTE UNID 150 58,11  

185 VERGALHÃO 10MM GUERDAU MT 300 33,82  

186 VERGALHÃO 8MM GUERDAU MT 300 28,76  

187 VERNIZ 3,6 ML VERBRAS GALÃO 45   210,20  

188 SERRA MÁRMORE BOSCH UNID 75 882,04  

189 CABO FLEXÍVEL PARALELO C/ 100MTS COPERLLINE BOLA 75 708,57  

190 SINSAL PRA FORRO DE GESSO SEM MARCA KG 75 29,53  

191 PLACA DE GESSO 60X60CM YEDESA MT² 750 29,98  

192 PLACA DE GESSO ACARTONATO GYPSUM UNID 750 186,70  

193 CHAPIM EM CONCRETO SEM MARCA MT² 150 205,03  

194 MARQUISE EM ALUMINIO E FERRO COMPOSTO SEM MARCA MT² 337 795,09  

195 ZINCO 1MT FERRO LESTE MT 75 
137,93 
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SÍNTESE RESULTADO FINAL LICITAÇÃO (Lotes I a V) 

LOTE I – ALIMENTAÇÃO PREPARADA: QUENTINHAS 

EMPRESA/ADJUDICADA MELHOR PROPOSTA (R$) SITUAÇÃO 

EMPRESA B A DE CARVALHO RESTAURANTE - ME 
CNPJ Nº 11.282.307/0001-49 

51.500,00 1ª Classificada 

EMPRESA JOSE LINDEMBERG SAMPAIO DE SOUSA – ME  
CNPJ Nº 44.312.255/001-65 

51.500,00 Cadastro Reserva/Beneficiária* 

LOTE II – ALIMENTAÇÃO PREPARADA:  REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE 

EMPRESA/ADJUDICADA MELHOR PROPOSTA (R$) SITUAÇÃO 

EMPRESA B A DE CARVALHO RESTAURANTE - ME 
CNPJ Nº 11.282.307/0001-49 

294.100,00 1ª Classificada 

LOTE III –  ALIMENTAÇÃO PREPARADA: LANCHES E SUCOS EM GERAL 

EMPRESA/ADJUDICADA MELHOR PROPOSTA (R$) SITUAÇÃO 

EMPRESA F DAS CHAGAS VASCONCELOS ALMEIDA - ME 
CNPJ Nº 27.951.853/0001-65   

281.739,15   1ª Classificada 

LOTE IV– MATERIAL DE USO CONTÍNUO PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL (COTA PRINCIPAL) 

EMPRESA/ADJUDICADA MELHOR PROPOSTA (R$) SITUAÇÃO 

EMPRESA C ALVES DOS SANTOS EIRELI - ME 
CNPJ Nº 36.520.868/0001-60 

15.541.912,98 1ª Classificada 

LOTE V– MATERIAIS DE USO CONTÍNUO PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL (COTA RESERVADA) - (25%) 

EMPRESA/ADJUDICADA MELHOR PROPOSTA (R$) SITUAÇÃO 

EMPRESA C ALVES DOS SANTOS EIRELI - ME 
CNPJ Nº 36.520.868/0001-60 

5.714.999,33 1ª Classificada 

OBSERVAÇÕES GERAIS: 
1. As beneficiárias poderão ser convocada conforme exigir a necessidade, não havendo expectativa absoluta para retirada do contrato 

administrativo; 
2. A formalização do contrato administrativo a ser mantido deve obediência aos termos do Art. 54 e seguintes da Lei nº 8.666/93; 

3. Os contratos poderão ser firmados, por demandas parceladas, bem como os pagamentos, apenas no valor da parcela autorizada, 

adimplida e atestada; 

4. A Secretaria de Administração e Finanças - SAF, é a gerenciadora da ARP através da UL/SAF,  responsável pelo controle dos contratos 

e outros instrumentos congeneres, conforme seja o caso. 

5. As quantidades declaradas neste extrato é prevista para 03 (três) meses, cujos recursos orçamentários deverão ser informados no pedido 
de liberação a fim de viabilizar a formalização do contrato administrativo, caso convocada a beneficiária; 

6. A integrante do Cadastro de Reserva* (Lote I), poderá ser contratada para prestação dos serviços de fornecimento desde que mantenha 
a proposta da melhor classificada, inclusive quanto ao valor unitário registrado, devendo atender a Administração contratante sempre 
que convocada, seja por necessidade de qualquer unidades participantes, seja por elevação da demanda ou outros motivos provocado 
pela 1ª beneficiária que possa causar prejuízo a contratante; 

7. Integra este extrato, como nele transcrito, todas as regras e exigências da Ata de Registro Geral, bem como do PA que vincula o ato; 

 

Prefeitura Municipal de José de Freitas/PI, em  de 26 de novembro  2021. 

                                       

MAGNO RIBEIRO SAMPAIO 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – PMJF/PI 

 
PEDRO GOMES DOS SANTOS FILHO 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA - PMJF/PI 
 

CIENTE: ROGER COQUEIRO LINHARES 
                                                                           PREFEITO MUNICIPAL – PMJF/PI  


